



Российская Федерация  
Республика Карелия

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16 марта 2023 года № 121-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Карелия от 23 октября 2017 года № 366-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Положение о Министерстве сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия, утвержденное постановлением Правительства Республики Карелия от 23 октября 2017 года № 366-П «Об утверждении Положения о Министерстве сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2017, № 10, ст. 1974; № 12, ст. 2486; 2018, № 8, ст. 1629, 1662; 2019, № 2, ст. 305; № 6, ст. 1270; № 8, ст. 1755; 2020, № 3, ст. 479; № 5, ст. 1092; 2021, № 9, ст. 2265; 2022, № 2, ст. 304), следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «органом исполнительной власти Республики Карелия,» дополнить словами «входящим в структуру исполнительных органов Республики Карелия,»;

2) в пункте 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) в пункте 9:

в подпункте 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) осуществляет полномочия уполномоченного исполнительного органа Республики Карелия по реализации статьи 5 Закона Республики Карелия от 27 февраля 2023 года № 2818-ЗРК «О разграничении полномочий органов государственной власти Республики Карелия в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения»»;

подпункт 38 изложить в следующей редакции:

«38) осуществляет функции уполномоченного исполнительного органа Республики Карелия по реализации пунктов 1, 2 части 2 статьи 4, пункта 2 части 1 статьи 5 Закона Республики Карелия от 19 декабря 2019 года № 2424-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов отдельными государственными полномочиями Республики Карелия в области обращения с животными»);»;

в подпункте 45 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

4) в пункте 10:

в подпункте 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 11 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Глава  
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков